
12
2 3 0 2 3 6 0    یکشنبه     یکشنبه  3030 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403       شماره     شماره  91029102    2

دوستی با دشمندوستی با دشمن

جد  ول 9102 

91
01

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
 1 - بهترین نوع اختیار - آهو 
- صندوقچه رخت و لباس 

قدیمی
2 - بیماری اختلال عمل کبد 
- کارخانه ها برای تولید کالا 

به آن نیاز دارند
3 - ورزشی گروهی - نظر و 

اندیشه - مبتلا
4 - سالاد سیب زمینی - 

هفتم - کوزه
5 - خودم – پاک تر - رفیق 

منحرف و گمراه
6 - سردار کارتاژ - کرشمه - 

هزار کیلو
7 - زندان - مأیوس - مهربان

8 – زیاده گو - لغتنامه عرب 
- ورزش جسمی و روحی 

شبه قاره هند
9 - امانتداران - جانشینی - 

مطبوع
10 - بخیل - چند رأی - گلی 

زینتی
11 – اسباب بازی نوزادان - 

وزیدن باد -  ساز هفت بند
12 - کلمه پرسش - ورم - 
حشره ای مضر که از ریشه 

گیاهان تغذیه می کند
13 - هر بخش از مسابقه 
تکواندو - سوره هشتم قرآن 

- سخن، گفتار

14 - قطعه ای ضربی که در 
فاصله بین آوازها نواخته 

می شود – هدایت کننده
15 - خوراکی برای چارپایان 
اهلی - نوعی تفنگ شکاری - 

از مصالح ساختمانی
  

عمودی:
1 - دسر ایتالیایی - صیاد

2 - گازی برای پر کردن 
پنجره های دوجداره - پزشک 
اتاق عمل – تکیه کلام 

درویش
3 - خوشبخت - ویتنام قدیم 

- دلبر
4 - شهری در استان ایلام - 
استخوان جلوی قفسه سینه 

- صندوقچه جواهرات
5 - از موجودات قرآنی - باور 
- امیدوارکردن - ابر نزدیک 

زمین
6 - کنایه از زمان بسیار قدیم 

است - چشم پوشی کردن
7 - تاب و توان - ترتیب - نام 
چندتن از پادشاهان فرانسه 

بود
8 - از یاران امام علی)ع( - 
علم طلسمات - خونریز و 

بی رحم
9 – تهی مغز - پرگار - شتر عربی

10 - کدخدا - تیزپرواز

11 - حرف انتخاب - بندگان - 
لاستیک داخلی تایر خودرو - نقش 

هنری
12 - کلاه آهنی - بی آغاز - شور و غوغا

13 - بسیار خوشایند - کوچکترین 
واحد نظامی - شیرزن دشت کربلا

14 - برگشتن - کشور آفریقایی در 
همسایگی غنا - پشیمانی

15 - از جنگ های معروف امام 
علی)ع( - عنوانی برای کوچه های 

تنگ و باریک

یعجرناروخراهان
کیلسوبسورعنبا
رددنورنینارگن
واشوغاهدادلس
نتاسیسرنرسای

شهاکدجاوتسیل
همیمشردکمووه

یحونتفاتربسدس
راجبیرفنروهت
ضراعغولشاپمه

هریشروناتفلک
ریتمهنینهرات
هرتیراهماجتفر

رانویازهدزناش
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4764
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

بهروز رسایلی |  به نظر می رسد شعارهای گروهی 
از هواداران پرسپولیس علیه رامین رضاییان، 
برای ستاره سپاهان بیش از حد آزاردهنده 
بوده است. رامین اگرچه بعد از بازی در 
میکسد زون ورزشگاه آزادی مدعی شد 
پرسپولیسی ها هر چه بگویند باز در 
قلب او جا دارند اما دیری نگذشت 
که مواضعش را عوض کرد. دفاع 
راست سپاهان در پایان بازی 
حذفی با ملوان مدعی شد 
این گروه از هواداران از 
جایی خط گرفته اند و 
شاید برای اینکه به 
نوعی رفتار آنها را 
تلافی کرده باشد، 
ادامه داد: »دم هواداران 
استقلال گرم که هیچ وقت 
به من بی احترامی نکردند. من 
حتی در جریان بازی با این تیم قصد داشتم اگر گل 
زدم، به احترام آنها شادی نکنم.« طبیعتا این حرف های 
رضاییان باعث خشم مضاعف هواداران پرسپولیس می شود 
و گفتیم که ممکن است او چنین جملاتی را با همین نیت 
به زبان آورده باشد اما در عین حال مروری بر سوابق این 
بازیکن نشان می دهد او هرگز رابطه بدی با هواداران 
استقلال نداشته و رقیب سنتی پرسپولیسی ها را 

خیلی دور از خودش نمی دانسته است.

   وقتی پیراهن فرهاد را گرفت
رامین رضاییان نخستین بار از 
راه آهن به تیم ملی رسید و از همان 
زمان کیفیت خودش را نشان داد. او 
در حالی از ابتدای لیگ پانزدهم به 
پرسپولیس پیوست که در آن زمان 
برخی تصور می کردند علاقه قلبی این 
بازیکن به سمت استقلال است؛ چرا؟ 
چون رامین در پایان یکی از مسابقات 
تیمش با استقلال، پیراهن فرهاد مجیدی 

را به عنوان یادگاری از ستاره استقلال گرفته بود. با این 
حال رضاییان سر از پرسپولیس در آورد و به بازیکن 
مؤثری در این تیم تبدیل شد اما این خاطره هرگز از 
یاد هواداران فوتبال نرفت؛ مخصوصا که بعد از آن هم 
تقریبا هیچ گاه دیده نشد رامین پیراهن بازیکن دیگری 

را بگیرد.

   نمک روی زخم استقلالی ها نمی زنم
بی گمان دربی برگشت لیگ پانزدهم یکی از بهترین 
روزهای تاریخ باشگاه پرسپولیس بود؛ زمانی که قرمزها 
با 4گل حریف سنتی را شکست دادند. رامین رضاییان 
در آن بازی درخشش قابل توجهی داشت و یکی از 
گل های تیمش را به ثمر رساند. او البته بعد از پایان 
مسابقه مثل دیگر بازیکنان پرسپولیس عدد4 را رو به 
دوربین ها نشان داد اما در تمرین روز بعد در مواجهه 
با درخواست عکاسان برای تکرار این حرکت، جواب 
منفی داد. رامین همان زمان در این مورد گفته بود: 
»دل هواداران استقلال شکسته است. من نمی خواهم 
بیش از این آنها را ناراحت کنم و نباید بیش از این آنها را 
اذیت کنیم. به هر حال فوتبال است و برد و باخت دارد. 
دیروز روز پرسپولیس بود و ما بردیم. فکر می کنم همین 
کفایت می کند و نیازی نیست که من بخواهم نمک بر 
زخم آنها بپاشم. باید در فوتبال به هم احترام بگذاریم.«

   در آستانه استقلالی شدن
رضاییان با وجود کیفیت بالایی که داشت، هرگز در 
پرسپولیس به ثبات نرسید و حواشی مختلف باعث 
کاهش کارایی اش طی هر دو دوره حضور او در جمع 
سرخپوشان شد. بعد از پایان لیگ پانزدهم، رضاییان 
مخفیانه به ترکیه رفت و با ریزه اسپور قرارداد بست. 
پس از بازگشت این بازیکن، برانکو به سختی حاضر 
به پذیرش او شد و در نخستین بهانه، پس از درگیری 
رامین با علی علیپور بار دیگر او را کنار گذاشت. در این 
زمان شایعات بسیار زیادی در مورد مذاکره و حتی توافق 
رضاییان با باشگاه استقلال منتشر شد و برخی در انتظار 
عقد قرارداد بودند اما نهایتا رامین ترجیح داد فوتبالش 

را خارج از کشور پیگیری کند.

روابط رامین رضاییان با استقلالی ها، اغلب اوقات دوستانه بوده است

بهترین ها از پرسپولیس 
بیشترین ها از استقلال

در تیم منتخب هفته بیست وهفتم استقلال بیشترین بازیکن را داشت اما 
پرسپولیسی ها بهترین امتیازات را گرفتند

3هفته بعد از بازگشت به دروازه پرسپولیس، علیرضا بیرانوند با نمایش درخشانش مقابل 
هوادار به عنوان برترین بازیکن هفته بیست وهفتم لیگ انتخاب شد. سایت متریکا با توجه به 
مهار 5ضربه داخل چارچوب و همچنین سانترها و ارسال های تیم هوادار به علیرضا بیرانوند 
نمره8.61 را اعطا کرده که برای انتخاب او به عنوان برترین بازیکن هفته کافی است. پرسپولیس 
مسابقه با هوادار را با 2گل برد و علاوه بر بیرانوند، زننده 2گل سرخپوشان هم در جمع 
برترین های هفته حضور داشت. عیسی آل کثیر در این بازی 5شوت زد تا فقط امید عالیشاه به 
اندازه او شوت زده باشد. از 5شوت آل کثیر 3ضربه داخل چارچوب بود و 2ضربه تبدیل به گل شد 

تا او در نهایت به نمره8.24 برسد و به همراه بیرانوند به تیم منتخب هفته پا بگذارد.

   بیشترین سهمیه برای استقلال
11بازیکن تیم منتخب این هفته کلا از 4تیم آمدند و تیم های دیگر هیچ سهمی در میان 
برترین ها نداشتند. بیشترین نماینده را تیم استقلال داشت که بعد از برد یک بر صفر مقابل 
فولاد 4بازیکن این تیم سر از تیم منتخب هفته درآوردند. ایمان سلیمی که تک گل بازی را 
زد و ابوالفضل جلالی که پاس این گل را داد، به ترتیب با نمرات 7.82 و 7.98 به تیم منتخب 
هفته رسیدند. علاوه بر آنها ماشاریپوف و زبیر نیک نفس هم با نمرات خوبی که گرفتند به 
جمع 11نفر برتر رسیده اند. اما بهترین بازیکن استقلال همچنان ابوالفضل جلالی بود که 

برای دومین بار در این فصل عنوان بهترین بازیکن میدان را هم به دست آورد.

   3بازیکن از برد 4-یک
بعد از استقلال که با 4بازیکن بخش عمده تیم منتخب هفته را از آن خودش کرد، تیم 
نساجی با 3بازیکن صاحب بیشترین نماینده در این تیم بود. نساجی این هفته در زمین 
استقلال خوزستان یک بازی 6امتیازی انجام داد و به محض ورود به زمین تکلیف کار را 
مشخص کرد. بعد از برد 4 بر یک در این میدان، وحید محمدزاده، محمدرضا حسینی و 
محمدرضا آزادی از جمع نساجی چی ها در تیم منتخب قرار گرفتند. از این بین محمدرضا 
آزادی با 2گلی که زد و نمره عالی 8.31 که گرفت، بهترین بازیکن تیمش و دومین بازیکن 
برتر هفته بعد از بیرانوند بود. در این هفته فقط او و 2پرسپولیسی به نمره بالاتر از 8 رسیدند.

   2مهدی از تراکتور
4بازیکن از استقلال، 3بازیکن از نساجی، 2بازیکن از پرسپولیس و در نهایت 2بازیکن از 
تراکتور؛ این ترکیب 11بازیکنی بود که هفته گذشته را به عنوان بهترین ها سپری کردند. 
تراکتور که با 2گل بر گل گهر چیره شد، مهدی حسینی را با امتیاز 7.92 و مهدی شیری 
را با نمره 7.41 در جمع منتخب های هفته بیست وهفتم دارد. حسینی، هافبک دفاعی 

تراکتور با این امتیاز یکی از 5بازیکن برتر این هفته بوده است.

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

152260-27179137استقلال1
142359-27178237پرسپولیس2

252148-27146746سپاهان3

211547-27145836تراکتور4
21840-271010729ملوان5
26538-27118831* شمس آذر6
22536-27812727گل گهر7

136-27-2799926ذوب آهن8
635-29-27981023آلومینیوم9

432-33-27711929مس رفسنجان10

829-38-276111030هوادار11

1125-34-274131023پیکان12
1325-35-27671422نساجی13

1322-35-274101322استقلال خوزستان14

2222-38-27571516فولاد15

2120-42-27481521صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

16کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
10پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

11کلینشیت

روبرتو تورس
گلگهر
6پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
15گل

رحمان جعفری
تراکتور
10گل

رضا جعفری
ملوان
8گل

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
7پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

15کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
10پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

12کلینشیت

نكته بازی

فقط آن صحنه 40میلیارد می ارزید
از جمله اخبار عجیب دیروز محکومیت باشگاه استقلال به پرداخت 
غرامت 4میلیارد تومانی به سجاد شهباززاده بود؛ عجیب از این نظر که 
نمی دانیم اصل قرارداد این بازیکن چقدر بوده که 4میلیارد تومانش 
مانده است! در هر صورت شهباززاده در آخرین دوره حضورش در 
استقلال آمار بسیار بدی به جا گذاشت و طی 16بازی لیگی، هیچ گلی 
نزد. با این حال وقتی خبر محکومیت استقلال از سوی شهباززاده 
منتشر شد، هواداران فوتبال بیش از هر چیز دیگری یاد فرصت سوزی 
عجیب و غریب این بازیکن در بازی برگشت نساجی و استقلال در 
فصل گذشته افتادند؛ توپی که سجاد از 6قدم خراب کرد تا نوار 
بردهای پیاپی استقلال پاره شود و این تیم شانس قهرمانی را از دست 
بدهد. 4میلیارد کم است؛ فقط آن صحنه انصافا 40میلیارد می ارزید.

خطری که از بیخ گوش یحیی گذشت
از مدت ها قبل خبر توافق یحیی گل محمدی با مدیران باشگاه تراکتور 
برای هدایت این تیم منتشر شد اما در نهایت به دلایل نامعلوم این وصال 
اتفاق نیفتاد. زمانی که حمید مطهری به عنوان سرمربی موقت تراکتور 
انتخاب شد، تقریبا هیچ کس شکی نداشت که به زودی یحیی هم به 
او ملحق خواهد شد اما درحالی که به 3هفته پایانی لیگ رسیده ایم و 
تراکتور از جام حذفی هم اوت شده، همچنان خبری از گل محمدی در 
تبریز نیست. ریز جریان دورماندن یحیی از نیمکت قرمزهای آذربایجان 
اعلام نشده اما با شرایط فعلی بعید به نظر می رسد گل محمدی حسرت 
نرفتن به تراکتور را بخورد. واکنش خشمگینانه هواداران تراکتور به 
شکست در جام حذفی طوری بود که حالا مالک باشگاه هم دنبال 

پس دادن تیم است. این یعنی عملا همه  چیز روی هواست.

به نظر هواداران هم توجه کن!
فرشید باقری، هافبک مس رفسنجان که تیمش در هفته آخر لیگ 
برتر با پرسپولیس بازی دارد، ابراز امیدواری کرده در پایان فصل، 
استقلال قهرمان لیگ برتر شود. باقری 31ساله اما در همین نقطه 
متوقف نشده و آرزو کرده روزی به جمع آبی پوشان برگردد. خب به هر 
حال وقتی میلاد فخرالدینی یک دهه بعد از مازاد شدن در استقلال 
دوباره در لیست خرید این تیم قرار می گیرد، طبیعتا امثال باقری باید 
خیلی امیدوار باشند! با این حال بد نیست فرشید جان نیم نگاهی به 
واکنش های هواداران هم بیندازد و ببیند نظر آنها در مورد بازگشتش 
چیست! جالب اینجاست که رد پای او، ناخواسته در عدم جذب 
اوستون اورونوف هم به چشم می خورد؛ جایی که گویا جواد نکونام 
استخدام وینگر ازبک را به جذب باقری و فرشید اسماعیلی مشروط 

کرده بود اما این اتفاق رخ نداد.

بالاخرهآبیمیشود؟

بعد از ابراز احترام اخیر رضاییان به هواداران 

استقلال، بار دیگر شایعه آبی پوش شدن این بازیکن سر 

زبان ها افتاده. با این حال باید درنظر گرفت که او در 35سالگی 

شاید گام های آخر فوتبالش را برمی دارد و چه بسا در این 

شرایط سنی دیگر نتواند هزینه های روانی و اجتماعی ترکیدن 

چنین بمبی را بپردازد. به علاوه استقلال در پست او یعنی 

دفاع راست بازیکن آینده داری مثل صالح حردانی را در 

اختیار دارد و همه اینها یعنی احتمالا رابطه رضاییان 

با استقلالی ها به همان شکل دوری و 

دوستی باقی می ماند.
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